
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
 

 

 
 

 

Н А К А З 
«___»____20____р.                                                                                       № 

м. Тернопіль 
 

 

 

Про підсумки роботи лікувально-

профілактичних закладів по виконанню 

пріоритетних завдань соціально-

економічного розвитку за 9 місяців 2020 року 
 

 

Заслухавши аналіз роботи лікувально-профілактичних закладів по виконанню 

пріоритетних завдань соціально-економічного розвитку за 9 місяців 2020 року, 

слід зазначити, що демографічна ситуація характеризується незначним 

зменшенням народжуваності, зниженням показника смертності та покращенням 

показника природного приросту, проте він залишається від’ємним на рівні -3,45. 

Загальна смертність за І півріччя 2020 зменшилась у порівнянні з аналогічним 

періодом минулого року. У І півріччі  2020 року померло 7337 осіб, що н                                  

а 564 особи менше ніж у минулому році (2019 рік - 7901). Показник загальної 

смертності за І півріччя 2020 року становить 7,04 на 1000 населення                                 

(2019 рік - 7,5). 

В структурі госпітальної захворюваності  серед всього населення на першому 

місці - хвороби системи кровообігу - 19,2%, на другому - хвороби органів                             

дихання - 16,6%, на третьому - хвороби органів травлення - 8,8%. 

Враховуючи епідемічну ситуацію в області по захворюваності на 

коронавірусну інфекцію COVID-19 та з метою покращення надання медичної 

допомоги населенню  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома інформацію про підсумки роботи лікувально-

профілактичних закладів по виконанню пріоритетних завдань соціально-

економічного розвитку за 9 місяців 2020 року по виконанню пріоритетних 

завдань.  

 

 

Управління охорони здоров’я Тернопільської облдержадміністрації 

№ 641/11-06 від 10.11.2020 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000075CE2E005D358200  

Підписувач Ярмоленко Ольга Маркіянівна 

Дійсний з 11.03.2020 0:00:00 по 11.03.2022 0:00:00 

 

Н4ВВzВВD2<t*7О   
 

 



2 

 

2 

 

2. Начальникові відділу охорони здоров`я та медичного забезпечення 

Тернопільської міської ради Даньчаку Василю, керівникам закладів охорони 

здоров’я області забезпечити: 

1) здійснення контролю за виконанням Указів Президента України, Постанов 

Кабінету Міністрів України щодо охорони здоров’я, галузевих нормативно-

правових документів, заходів державних, галузевих, обласних програм, в тому 

числі і комплексної програми „Здоров’я населення Тернопілля 2017-2021”, зі 

змінами, та основних пріоритетних напрямків розвитку галузі охорони здоров’я                      

у 2020 році; 

2) контроль та персональну відповідальність за цільовим і раціональним 

використанням коштів субвенції з державного бюджету на закупівлю лікарських 

засобів, виробів медичного призначення, автотранспорту; 

3) вжиття заходів спрямованих на запобігання корупційних і злочинних 

проявів у закладах охорони здоров`я області; 

4) належне збереження імунобіологічних препаратів в умовах „холодового 

ланцюга” та їх раціональне використання до закінчення термінів придатності; 

5) контроль за станом виконання наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 19.03.2018 № 504 ,,Про затвердження Порядку надання первинної 

медичної допомоги”; 

6) своєчасне та в повному обсязі забезпечення препаратами інсулінів хворих 

на цукровий діабет, зокрема виділення коштів з місцевих бюджетів на зазначені 

цілі на 2021 рік; 

7) виділення коштів місцевих бюджетів для здійснення заходів щодо 

орфанних захворювань, а також сприяти залученню для цієї мети кошти з інших 

джерел, відповідно до чинного законодавства; 

8) профілактику, покращення динамічного спостереження, обстеження, 

оздоровлення та супровід пацієнтів з діагностованими хронічними 

захворюваннями у жінок, підвищення якості лікувальної допомоги, з дотримання 

стандартів допомоги, клінічних протоколів, умов безпечного материнства, 

готовність закладів до медичної допомоги при невідкладних станах в акушерстві 

та неонатології; 

9) покращення рівня якості пренатальної діагностики, впровадження в   

практику роботи пологових стаціонарів та спеціалізованих відділень для 

новонароджених сучасних перинатальних технологій та європейських стандартів; 

10) вжиття заходів спрямованих на недопущення поширення хвороби, 

викликаної новим коронавірусом (COVID-19) та дотримання алгоритму дій при 

підозрі на вказане захворювання; 

11) контроль за дотриманням Стандартів медичної допомоги ,,Коронавірусна 

хвороба (COVID-19)”, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 28 березня 2020 року № 722, зі змінами. 



3 

 

3 

 

12) виконання спільного наказу управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації та ДУ ,,Тернопільський обласний лабораторний центр МОЗ 

України” від 31 липня 2020 року № 386/11-06/92 „Про організацію заходів з метою 

запобігання поширенню хвороби, викликаної коронавірусом COVID-19 на 

території області”; 

13) вжиття заходів щодо формування двохмісячного запасу засобів 

індивідуального захисту, дезінфікуючих засобів, медичних препаратів для 

боротьби з гострою респіраторною хворобою, викликаною коронавірусом                        

COVID-19; 

14) вжиття невідкладних заходів для збільшення подачею кисню ліжкового 

фонду закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з 

гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою корона вірусом                     

SARS-CoV-2; 

15) проведення інформаційної та роз’яснювальної роботи серед населення 

щодо виконання протиепідемічних заходів, які передбачені постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 (зі змінами) для відповідного 

рівня епідемічної небезпеки.  

4. Генеральному директорові (головному лікареві) комунального 

некомерційного підприємства „Тернопільська обласна дитяча комунальна 

лікарня” Тернопільської обласної ради Корицькому Григорію – вжити заходи для 

завершення капітального ремонтну у відділенні анестезіології та інтенсивної 

терапії очолювального закладу, що надає цілодобову реанімаційну, 

консультативну допомогу і здійснює анестезіологічне забезпечення дитячому 

населенню області. 

5. Виконавцям наказу про стан його виконання інформувати управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації до 15 березня 2021 року.    

6. Визнати таким, що втратив чинність наказ від 31.10.2019 року № 761-од 

„Про підсумки роботи лікувально-профілактичних закладів по виконанню 

пріоритетних завдань соціально-економічного розвитку за 9 місяців 2019 року”. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 

 

Начальник управління                    Ольга ЯРМОЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Скарлош  

 Оксана Гумен 

‘ Олександра Крушельницька 

 Наталія Івахів 

 Світлана Задорожна 

 Марія Сельська 

 Сум Валентина 

 Лариса Матюк 

 Ольга Опалюк 


